Publicada no DOU n. ________, Seção 2, de
_____/_______/________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 5549/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

033962/2017-43 desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar  revogada, a  pedido do  interessado,  com vigência a

partir de 07 de outubro de 2017, a  Portaria n. 5500/2017, desta Reitoria, de

24/11/2017, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 28/11/2017, que

autorizou   desde   02   de   maio   de   2017,   o   afastamento   do   servidor  CALILO

JORGE KZAM NETO,  ocupante do cargo efetivo de Professor  do Magistério

Superior do quadro de pessoal desta Universidade, lotado no INSTITUTO DE

CIÊNCIAS JURÍDICAS (ICJ).

Reitoria   da   Universidade   Federal   do   Pará,   Belém,   29   de

novembro de 2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor